1令和元年 11月 15日（金曜日） 第 1 3 2 5 7 号石　川　県　公　報

令和 元 年 11 月 15 日

第 １３２５７ 号（金曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　１

○一般競争入札の落札者等 （医療対策課）　２

○保安林の指定予定の通知 （森林管理課）　２

○県道の区域の変更 （道路整備課）　２

○県道の供用の開始 （　　同　　）　３

○住宅確保要配慮者に対する賃貸住宅の供給の促進に関

　する法律に基づく住宅確保要配慮者居住支援法人の指

　定 （建築住宅課）　３

　　　　公　　　告
○土地改良区の役員退任公告 （農業基盤課）　３

○土地改良区の役員就任公告 （　　同　　）　３

○土地改良区連合の役員退任公告 （　　同　　）　４

○地域森林計画の樹立案の縦覧公告 （森林管理課）　４

○地域森林計画の変更案の縦覧公告 （　　同　　）　４

○開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告

 （建築住宅課）　４

　　　　監 査 委 員
○定期監査結果公表 ４

○財政的援助団体等監査結果公表 　５

告　　　　　　　　示

石川県告示第236号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令372号）に規定する特定調達契

約につき、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　令和元年11月15日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　⑴ 　凍結防止剤　塩化ナトリウム（１トン詰フレキシブルコンテナ）予定数量10,000トン（最大14,800トン）購入

　⑵　凍結防止剤　塩化ナトリウム（25キログラム詰包装）予定数量60トン　購入

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部管財課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　令和元年10月31日

４　落札者の名称及び所在地

　⑴　１⑴　加能塩業株式会社

　　　　　　金沢市芳斉一丁目16番28号

　⑵　１⑵　加能塩業株式会社

　　　　　　金沢市芳斉一丁目16番28号

５　落札金額

　⑴　１⑴　22,385円／トン

　⑵　１⑵　26,180円／トン

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　令和元年９月20日

目　　　　　　　　　　　次

2 令和元年 11月 15日（金曜日） 第 1 3 2 5 7 号石　川　県　公　報

石川県告示第237号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける特定

調達契約につき、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　令和元年11月15日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　落札に係る物品等の名称、予定数量及び調達方法

　　全身用Ｘ線コンピュータ断層撮影装置一式の納入及び保守点検業務

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県立中央病院管理局用度課用度係

　　金沢市鞍月東２丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　令和元年10月３日

４　落札者の名称及び所在地

　　セントラルメディカル株式会社

　　金沢市西念３丁目１番５号

５　落札金額

　　256,877,500円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　令和元年８月23日

石川県告示第238号

　森林法（昭和26年法律第249号）第29条の規定により、農林水産大臣から次のとおり保安林として指定する予定で

ある旨の通知があった。

　　令和元年11月15日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　保安林予定森林の所在場所

　　小松市波佐羅町ヌ７の14、７の15

２　指定の目的

　　土砂の崩壊の防備

３　指定施業要件

　⑴　立木の伐採の方法

　　ア　主伐は、択伐による。

　　イ 　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める

標準伐期齢以上のものとする。

　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。

　⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

　　　次のとおりとする。

　　 　（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を石川県農林水産部森林管理課及び小松市役所に備え置いて縦覧に

供する。）

石川県告示第239号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり県道の区域を変更した。

　なお、その関係図面は、令和元年11月15日から同月29日まで縦覧に供する。

　　令和元年11月15日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

3令和元年 11月 15日（金曜日） 第 1 3 2 5 7 号石　川　県　公　報

路 線 名
道　　　　路　　　　の　　　　区　　　　域 関係図面の

縦 覧 場 所変　　更　　の　　区　　間 旧新別 敷地の幅員（ｍ） 延長（ｍ）

矢 作 松 任 線

下記区間を道路区域に編入する。 石 川 土 木

総合事務所

維持管理課

白山市徳丸町300番１地先から

白山市徳丸町358番１地先まで
12.41～ 27.74 9.4

石川県告示第240号

　次のとおり県道の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、告示する。

　なお、その関係図面は、令和元年11月15日から同月29日まで縦覧に供する。

　　令和元年11月15日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

路 線 名 供　用　開　始　の　区　間 供 用 開 始 の 期 日
関係図面の

縦 覧 場 所

矢作松任線
白山市徳丸町222番１地先から

白山市徳丸町358番１地先まで
令 和 元 年 11 月 15 日

石 川 土 木

総合事務所

維持管理課

石川県告示第241号

　住宅確保要配慮者に対する賃貸住宅の供給の促進に関する法律（平成19年法律第112号）第40条の規定により、住

宅確保要配慮者居住支援法人を次のとおり指定した。

　　令和元年11月15日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

名　　称 住　　所
支援業務を行う事務所の

所在地
指定年月日

株式会社Artrest 金沢市吉原町ホ45番地 金沢市吉原町ホ45番地 令和元年11月５日

公　　　　　　　　告

土地改良区の役員退任公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が退任した旨の届

出があった。

　　令和元年11月15日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

　手取川七ヶ用水土地改良区

職　名 氏　　　名 住　　　　　　　　所 退任年月日

監　事 大 岸 吉 春 白山市徳光町58番地 令和元年10月19日

監　事 池 田 行 夫 能美郡川北町字橘ソ17番地 令和元年10月24日

土地改良区の役員就任公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が就任した旨の届

出があった。

　　令和元年11月15日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

　手取川七ヶ用水土地改良区

4 令和元年 11月 15日（金曜日） 第 1 3 2 5 7 号石　川　県　公　報

職　名 氏　　　名 住　　　　　　　　所 就任年月日

監　事 澤 村 吉 之 野々市市下林四丁目174番地 令和元年10月25日

監　事 三 浦 秀 一 白山市源兵島町189番地 令和元年10月25日

土地改良区連合の役員退任公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第84条において準用する同法第18条第17項の規定により、次のとおり土地改

良区連合の役員が退任した旨の届出があった。

　　令和元年11月15日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

　大日ダム土地改良区連合

職　名 氏　　　名 住　　　　　　　　所 退任年月日

監　事 大 岸 吉 春 白山市徳光町58番地 令和元年10月19日

地域森林計画の樹立案の縦覧公告

　森林法（昭和26年法律第249号）第５条第１項の規定により、能登地域森林計画区の地域森林計画を樹立したいの

で、次のとおり当該樹立に係る計画の案を令和元年11月15日から同年12月12日まで縦覧に供する。

　　令和元年11月15日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

森林計画区の名称 縦　　　覧　　　場　　　所

能 登 地 域 森 林 計 画 区
石川県農林水産部森林管理課並びに奥能登、中能登及び県央農林総

合事務所森林部

地域森林計画の変更案の縦覧公告

　森林法（昭和26年法律第249号）第５条第５項の規定により、加賀地域森林計画区の地域森林計画を変更したいの

で、次のとおり当該変更に係る計画の案を令和元年11月15日から同年12月12日まで縦覧に供する。

　　令和元年11月15日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

森林計画区の名称 縦　　　覧　　　場　　　所

加 賀 地 域 森 林 計 画 区
石川県農林水産部森林管理課並びに南加賀、石川及び県央農林総合

事務所森林部

開発行為及び公共施設に関する工事の完了公告

　都市計画法（昭和43年法律第100号）に基づく次の開発行為及び公共施設に関する工事が完了した。

　　令和元年11月15日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

開発区域に含まれる地域の名称 公共施設の種類、位置及び区域 開発許可を受けた者

　羽咋市立開町ニ23番１から23番５ま

で、24番１から24番７まで

　道路

　羽咋市立開町ニ23番５、24番５

　羽咋市柳橋町五俵刈５番地

　小倉建設株式会社

監 　 査 　 委 　 員

定 期 監 査 結 果 公 表

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第４項の規定により、令和元年度の財務事務に係る監査を実施したの

5令和元年 11月 15日（金曜日） 第 1 3 2 5 7 号石　川　県　公　報

で、その結果を次のとおり公表する。

　　令和元年11月15日

 石川県監査委員　　山　　口　　彦　　衛

 同　　　　　　　　本　　吉　　淨　　与

 同　　　　　　　　山　　本　　次　　作

 同　　　　　　　　奥　　村　　豊　　美

監 査 箇 所 名 監査年月日 監査の対象 監　査　の　結　果

鹿西高等学校 令和元年10月15日 令和元年７月末日現在

　所管の業務をはじめ、財務に関

する事務の執行は、おおむね適正

に処理されていると認める。

羽松高等学校 〃 〃 〃

羽咋高等学校 〃 〃 〃

志賀高等学校 令和元年10月16日 〃 〃

七尾高等学校 〃 〃 〃

七尾城北高等学校 〃 〃 〃

七尾特別支援学校 〃 〃 〃

七尾東雲高等学校 〃 〃 〃

能登空港管理事務所 令和元年10月18日 〃 〃

奥能登教育事務所 〃 〃 〃

輪島警察署 〃 〃 〃

飯田高等学校 令和元年10月21日 〃 〃

珠洲警察署 〃 〃 〃

能登高等学校 〃 〃 〃

穴水高等学校 令和元年10月23日 〃 〃

輪島漆芸技術研修所 〃 〃 〃

門前高等学校 〃 〃 〃

輪島高等学校 令和元年10月28日 〃 〃

小松工業高等学校 〃 令和元年８月末日現在 〃

小松商業高等学校 〃 〃 〃

小松特別支援学校 〃 〃 〃

小松瀬領特別支援学校 〃 〃 〃

小松産業技術専門校 令和元年11月５日 〃 〃

小松警察署 〃 〃 〃

九谷焼技術研修所

九谷焼技術者自立支援工房
〃 〃 〃

能美警察署 〃 〃 〃

財政的援助団体等監査結果公表

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第７項の規定により、平成30年度の財政的援助等に係る監査を実施し

たので、その結果を次のとおり公表する。

　　令和元年11月15日

 石川県監査委員　　山　　口　　彦　　衛

 同　　　　　　　　本　　吉　　淨　　与

 同　　　　　　　　山　　本　　次　　作

 同　　　　　　　　奥　　村　　豊　　美

6 令和元年 11月 15日（金曜日） 第 1 3 2 5 7 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県

印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225

監 査 箇 所 名 監査年月日 監　査　の　結　果

公益財団法人木場潟公園協会 令和元年９月30日
　当該団体の出納その他の事務の執行は、おおむ

ね適正に処理されていると認める。

公益財団法人いしかわまちづくり技

術センター
〃 〃

株式会社マリンパーク内灘 令和元年10月15日 〃

能登空港ターミナルビル株式会社 令和元年10月18日 〃

のと鉄道株式会社 令和元年10月28日 〃

北鉄奥能登バス株式会社 〃
　補助金に係る出納その他の事務の執行は、おお

むね適正に処理されていると認める。

輪島市土地改良区 〃 〃